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REVOLTA GEN KOR-NILOV- A

BYLA PRÍ

Petrohradské Časopisy přinášejí
zajímavá odhaleni ohledné této

vojenské revolty

IGOMNA SILNÝ ODPOR NtN

Po prudké bítvé íuxé řbory posťuplly u vesnice Rudna —

útoky na rumunské front byly odrazV

ny - Ruská viiltní kriiv stává stála váínijíí

TÉZKÁ NĚMECKÁ DĚLA V ČINNOSTI V OKOllYPRES

Petrohrad 24 září — Záhada
obUilfié geuerála Kamilova vy-

vstalá z poslední revolty vzrostla
do takových rozměrů že ohrožuju
existencí celého ruského kabine-

tu a zvláště pak postavení premi

Koiunní pruic Ruppreeht upuitd od útoku plnotou v flandrech

a obmezll se na déltt - AngHíaní odpočívají po bitvé o

Meníwikou centu — Zinkali 3243 zajatců

1~ Americký u řrnncouzHký ítib a prapory aíocrického pluku při přehlídce jednoho 7 naších plu-k- ů

blízko fronty ve Francií slroj a vclkA déln pracují podle v nevěrní Francii

Aiaeriétí vojáci ve Francii při cvičení blízko bitevní linie I— fuine K Mercdith proslulý athlet z

iVnimylvania iinivemity ve uvé uníforuié letce Opojených Stutů

NĚMCI ZNEUŽILI AME-

RICKÉHO PŘÁTELSTVÍ

Kl) SVÝMSPIKNUTlM

Výbuínlny a bomby udržovány
byly Nómci pod ochranou tuně-rickéh- o

vyslán v Bukureétl

refií zprávy oilriii-n- y

1'etrolirinl LM úí
Douebnliili náéeliiík hláliil Velít--i- -

na zápinliií 1'roiilé jjiieiiovíiii
nářeiníkeiii Atňbu vielmíbo vť- -

llďle 'lisk(eli Vojnk
Koiluú 21 zúí I)r Mieliíii-li- -4

iiénieeky ÍÍH-ik- kuneléř budu

inliivítí o otác lM'w u uOiuc-vkýc- h

iiírovýťh jodnínkácl) v ic-'- i

xví' pÍHlí řtvrtek db1 oziiuikiií

éuHopisii Neiiste NVbríchtťti
v Mnichovi' Kunclvi-problis- í

dlif sdélení tobolo éuo-pí-- n

že N'einei'ko je připraveno k

obnovení JiroilvUIosti Uelgi') j'"t
liřf spojenci viň t í Nřiiipcku j'bo
kuloní" a jeillie vzdají %c své yá-id- y

o territoriúliiím u liohpoduí-k'-i- n

zňboru

Nová odhulcní nérneckých intrik

WnsllÍJl(ftOII C 2 zúí --

DolAí odliuli-ii- í ilnlckonáhlií iiéme-ak-

propugmidy intrik u úkladTi

v ltn zemí před píenifteiiíiu

tyků mezi Hpoje-iiý-

Státy n N'í infekční bylo
vřcrti výborem pro vecj-noi- i

ínťonuaei W vláAttiíin bnl-lelíii- n

uveřejňují výtiižky z

kterých odbor spravedliinl i

v zmocnil v dubnu roku l!U( v

úííiďiVlié Wolfi" von Igelit v New

Yorku 'on Iíel který byl ií

ředitelem německých ín- -

ri k a úkladíi niiléal ku v hláléni

pojení h iiéineckýiri vy kIjj jict-- t vím

ve WaiJiinirtoné jak získané

iiaziiaéiijí Nové tylo
duk iiineiily naziuiéují že néineeltú

vláda ve nvýcb Ziil upcícli v I

zemi byla vinnu z porušování zá- -

Petrohrad 'JI ái í l'o prud-

ké hit v- - na trnuté ii Kíjy v Holci

tu iiikú vojska postoupila v nko-I- !

vsiii''!- - Kinliiii ii zatlačila zpět

I l"-- lk piflVuji' dle Ml'( ll í li

onáuu-n- í vydaného ruskou váleč-

nou úřadovnou V okolí

Ku 'n vť- - opevnili tii-
- na pru

Vi-i- ii břehu řeky Dvina linkou-sko-némeck-
é

útoky proti rumun-

ským posicím byly odraženy
lii-rlíj- i 21 ní — Silni' angli-

cké místní útoky jihovýchodně oil

St Jnlien v krajině pří Yprcs v

sunutu veéi-- byly odraženy Něm-

ci dli' úředního oznámení právi'

vyiliiiiólio Anyliiká vojska kli- -í

ii jirooikla do nřm ci k fli ňkopA
i ko Moiicliey byla opíMii-v-

l lHMna

Aii[liiky monitor tiDiiilinnloVíil

0- -K jiiI" v soliotn priiví ilcpcíť dál-

i- n p'líiit slíi In ii'iblii Iditlii-iliú- ltl

kile líni'' práv byla Mloue- -

llfj Sflllll !l'lfÍi''H!JÚ bylo lINlIIITť- -

ho li rtyi ifťlviini-- t i iui'iio ('triiúcf

rro pl:n n"i piiji'111'rt u ji'di'ii balon

byly 'nir''iiy v Hobotu tile

[tríwy
Luiiilíii 'Jt ííří - X('iiii'cl:i'

(IiMimIíi-IitIv- ví- vMi'("í ii Yirct

jrVÍ HIi"llOll rillllllst b' OZIIHIIIC- -

ní niilii-ki- ' víiliMMiť úrililovny
Nu rroiili" při řece Komíne Ic t l m

voj kíi proveilla nájezd na ďutoii-Kk- é

'i kupy iieiliilclťo í ii'řt u

emirlii a poilaťilo si jim zníéíl

výkopy a (msohíl i nepříte-

li iiaéiié ztráty

líivorský koniiiní priiie líiyp- -

- i'clil ve Kvyeli siiiibiíeli po vlla-ěen- í

ilIHíliekýeli Vujk Z puMe v

okuli Ypres kteneli tito Zlimrili

li - v iieilávnéin kvi'iii !ijpnri i

hllll V I ! j l'l t í 1 liéeliotoll a ol)

éra ICereti)kébo Časopisy repre-si-n- t

njící řitrany levice a pravíce
žádají náležité vysvětlení celé té-- o

záležitosti na vládě zatím co

oříány bolševiku otevřené obvinu-

jí premiéra ve slovech Naboéí l'ú-- a

že nalézal se ve spiknutí s Kor-úlove- m

za účelem "zdrcení petro-íiradikéh- o

proletariátu a délni-clcýc- h

a vojenských ileleáí ít cí

jízdeckých sborů poslaných

proti 1'ctrohradu'' ('usopis pro-

hlašuje že dosud žádné prohláše-i- í

nebylo vydáno o tom že doku-

menty byly fulsováuy
Uolšcvická skupina v ústředním

výboru dělnických a vojenských
delegátů velkou většinou přijala
eesolucí kterou žádá vysvětlení
celé této záležitosti Tuto kontro-vers- e

ukázala ho být i velkou seti-ia-

dne 1'etrohrndské řasopisy

iivcřcjňnjí celé sloupce odhalení a

'uterviewň s činiteli v revoltě a za-

tím co mnoho je nevysvětlitelné-
ho v těchto věcech je zjiátřnou
ikutcěností že vyjednávání mezi

Kereuskýrn íi Kornilovem o zříze-

ní silné vlády předcházelo revol-

tě Poutnp vojsk generála Korni- -

lovn na Petrohrad jak so praví
byl ěástí tohoto záměru

Časopin Rtiskaja Volja prohla-

šuje že odhalení tato vyvolňla sil- -'

ný dojem u těch členů vlády kte-

ří nebyli zasvěceni do těchto plá-

nů a že tito ministři éekují nedo-

čkavě na vysvětlení premiéra

Generál Kavinkov bývalý ředi-

tel válečného odboru a pozdější
velitel petrohradského vojska

proti generálu Kornilovi

prohlašuje že by] poslán ku tfciu'-rál- u

tomuto jircmirciu Kcrcuským
který rozhodl se prohlásit i stanné
právo v Petrohradě se žádostí y

poslal do Petrohradu jízdecké
shory a sbory domorodců pod

('enerála jiného než Krynio-v- u

který hyl v politické ncmilo-st- i

Koniilov porušil dohodu tím

že poslal proti Petrohrudu vojska
pod velením generála Kryniova
Premiér Kerenský vydal denní

rozkaz v kterém chválí služby
Alexejeva při potlačeni re-

volty (ícncrála Kornilova bez

a při obnovení pořádku
v hlavním vojenském stanu ru-

ském 1'remier přijímá resiuiiei
jfeticrála Alexejeva ale umisťuje

jej k disposicí prozatínini vlády
tak aby neztratil pomoci jeho zku-šeiiof-

ti

v řízeni vojenských zále-

žitost t

Petrohradiká universita na rok
uiivvřena

IVlrohrad 'JI záři Všechny
vynoké skuly zdejší vyjiniaju é

kaiské kolleje hyly uzavřeny na

l'ok pocínuje dneškem v souhla-

su plánem o vystěhováni ncpo-t- u

hlo' časti ohy viileUtva bhiviij
ho mčstji Kcdili l Snily kuv od ud-bor-

viulia prtddásd že otánka
ťásiilioViini Petrolitiolu je Velice

vážnou a jmenovité ximcnvtii pro
hh meiu je iUvilniVuiií uhliui Je
v náiiiěru píeslchtivrtti některé
vládni odhory do jiných míst ln

lo lu Iuidť lliHllteliati okolnŽilě

přcslébováiií vhuly

Soud ne Suchoralinovem

Fclrohriul 2-- září - Výslech
svědectví )ří solidě h generálem
Hiichomlinovciii bývalým ruským
ininistrcm války který byl obvi-

něn z velezrady a h jeho manžel-ko- u

která označena byla za jeho

jioinociiici byl ukončen Žalob-

ce Nosovič v souhrnu nvcilcc1 ví

prohlásil že vysel řcní činnosti a

Siichnmliuova vyneslo na

světlo že vedle velezrady týž
hiule také z vyzvědaěst ví

l'íi výslechu vyšlo na jcvo že

a jeho manželka nalé-

zali se v stálém spojení s plukov-

níkem Masojcdovcm a jinými
a zrádci (icucrál Sucho-mlino- v

a jeho manželka byli po-

sledními kteří byli vyslechnuti
1'aní Suelioiulinová dramaticky

protestovala proti tomu aby její
osobní záležitosti byly odhalova-

ný před světem 1'rohlásila že

případ jejího rozvodu s Knutoví-éeu- t

je přilili roztahován a h jed- -

inilll SpojclIVell Státu z iiiécní f'

Némci zahájili opét ofensivu na
ruské fronté

Londýn 24 zdil — Ve chvíli

kdy Rusko otAsá se vnitrními
Néuiei zasadili novou

prudkou ránu nu severní části ru-

ské fronty a v její důsledku se

zmocnili předmostí a města

jež nulézá c na řece

Dvínř a přinutili ruská vojska k

ťtstijni nu východní břeh řeky —

Némci v toioto jooctiéiu náporu hc

zmocnili nového úzeruí na frontě
kolem pětadvacíti mil v hloubce

až ňest mil čímž bylo jím umožně-

no aby posunuli svoje linie na zá-

padní břeh řeky Dviny v této

krajině I'fi těchto operacích po-

dařilo se Něuicňm zmocnit i su je-

nom asi 400 zajatců ale za to

shromáždili asi f0 děl z opuště-

ných posic Tylo německé opera-

ce přes to že jich důsledky zdají
se veliké nedají se ve své důleži-

tosti porovnat i h operacemi které

jsou nyní v plném proudu ve

Flandrech

bavoráky korunní princ chce vi-d-

prvního zajatého Američana

Ženeva 21 září — Kavorský
korunní princ Ruppreeht velitel

německých sboru nu severním

konci západní fronty dle depeňi

získaných Mnichova vydal roz-

kaz aby první americký důstoj-
ník zajatý na jeho frontě oku-nižit- é

byl před něho předveden
Zprávy že němečtí velitelé vypsa-

li ceny pro německé vojáky kteří

ziskují prvního Američana živé-

ho aiieho mrtvého byly popřeny
německou WollTovou zpravodaj-
skou kanceláři

Bývalý ruuký ministr války vstou-

pil do armády
1'etrolirad 24 září Koris

bývalý ministr války dle

sdělení časopisu prohlásil hvuj

vstoupit! jako řadový voják
do "útočících hattiilionu" Návin-ko-

byl jedním t ncjsinéšíeh um-ži- l

kMbinctu Kerciiskélio Kvl své

duby náčelníkem vládních komi-

sařů na frontě a v léto době mm

žít se o dhiiovcii! I ret 11 smrti IV

ídéji byl ministrem Alky a f a- -

volu a majetku nu obehuduíeb lu- -

i : i i

ViiHhírířton D C 21 áíí
lak Nřriiccko bídácky zneužívalo
oi hraiiy Sjíojeiiých Htňtft ukrytím
v německém vyHliuiccI ví v línku-1'CNt- í

po té kdy americká vláda

převzala řízení německých záleží-tnut- í

V rumuiiHkciii kapitolu
iiiikiŽhIví iiuicnýcli výbuiíniu pro
bombová spiknutí a zkázonoHiié

uiikrohy h instrukcemi U jích po
užití k zničení lomí a dobytka
bylo odhaleno včera sekretářem
státu Iiiiisí iicin

Ic tu jedna kapitola ze série ně-

meckých intrik které uveřejňová-

ny jsou bez komentáře nekrčí Arem

laiiMiijjcin tímže z)iisohem ' jako

tccj'niiiiy hraběte von buxhiirifii

kterálo yáleitosl přivedla
nu pokmj války s Néme-ekei- n

dopisy vnn Kckhanlta z

Mexiko Města a von Meriistoilťúv

tele(fruiii žádající povolení $r()-MM- )

za tiéelem púohení nu ninerí

cký koiitf

1'uslední lato historie bídAckých

německých intrik je vyprávěna ve

Zpnit hlátníniii odboru ml Willi-an- i

Whitlintr Andrcwi-- e

vyslaiicclví v MukurcŇli a v dopi
se od italiruiiiěniho ininistiii ru

uiuiiského 1'oruiiibiirii Malíčky a

bídný které dopraveny byly do

německého koiiHuláíu v Hiikumšti

ilien na vynoKven inonea Npm-
-

i

ineuje se nyní Jilavné na ilélo

oi!pu''iviiiSlřeec Vil AnkflíélHll

ny ni po s vy cli liojíeli v kterýi h

uliti Irčanu proti iineucKe vlmle

nipuziiváiu Mexika proti Spoje-hiý-

Státům íxkáni pro KVoje
í

pláliV aini'1'ii'ký'eli pnblieislo z l -

nulorllltl VhlM-podiinlo e jím

irklivu a zi-k- :tL'ri zaial cc

'elkú anla ká dělu iieprclávaji nuneovíiiií letu podvratné propit-diáel- i

na néuieeUé linie a Klej-- 1 tru lidy z vyd rtf VII ní risálllébo
i i i i : i l '1 'I i u 't iii ii lnul lilii

In- - l:lie Vi ion II Vl-- I upn rneu i

VVhelioVacíluiivi oaeiiini činmiit Iioiiilmnlll íí ' ikeui ubelioduílio
vv olá áui dél in' íi'iií koinilt tu a zi 1 i i Hi zn

k v cli nesnázi ve vulcciiyeli nutu- -

li Mieeky IlU i lil I

i riiili
Trudké boj o ve Flandrech

Ioiiilýu 'JI ái i Néinci e

iiiic ziiiiiciuI ne znovu dúleitých
pimie kterýcli zmocnili Auli-énti- é

w Hvciu iH'cui'in iiúioru ve

cl vi tik ve Flandrech pokračují

'i liylku úpiidiií Irunly

''riliieonnvé a Nélliei oblaeziljl ''

lili leMlibiildiivállí vIliAté prihl

ká tlťlosll i ei'lá einiHisI jeví se na

!i"'Utť při lilie II MVel'oZlim!llé

oi! erduiiU v okolí pahorku cU-l-

t(l Itcrlin oiiiiiiiu je Ze V lé

tu vym-c- í iliieházi k cinnnsti

ée ale pmvi Ze Ueibi

lt tli iliixiitl li ádiieloli M'UlliOl

! I í'i i

s velkou opatiiionll vyvolaly po
ve nvvch prudkých prutiútueíclTT evicul ruuainHké vlády

na ne s ni juko ny nyní jemnou
rozvedenou ženou v Hušku Mou-tovi- é

prý byl iíleitee s nímž ži-

vot byl nemožný a to hýla příči-

na proč vzala si rozvod a provdá
lil ne za Suehoiiiliiiovu loiunělí

Upehové s kterými její manžel a

ona měli sivky byli prý' jenom je-

jich osobními pitileli Také gene-

rál Siicliiuuliiiov prolestiiviil pro-

ti uneseni jeho osubui ktrrpiiii-delic-

do přelíčeni Veicjliý ža

lobee Nosovič prohlásil Že yi ne

t ál Siii lioiiibiiov dovolil ahy v á

é phiny ležely v jeho ohvitli

kih k nim rakouský Ucelit Alť

scluller měl Mnidiiy přístup IMc

toho prohlásil Nomivíč by se mla

hi ie Hťio liil SiulioiiiluioV byl je- -

Tylo boje ziiaiueiiijí velké ztráty

pln Winic ide jvut heívýnlcdue

dle plavý aiiiřhcke viilcčné úiu

dnvny Nčuiceké Velitel! V i Vel

kun dnícHusí přikládá jiiicuovi-t- é

pHHÍriiii niiléziijíilni nu nápad
tié od lihiluvi ltu hluku Yptl-I-Mei- on

cciily kile k Vcliip prud-

ký ni bujuili diihi dvbíilí V Mihu

tli HtUC lllléné iMMilkosli js0 V

l'in J7 srpnu !'! den před
nrnliliAeiiim války liiitiiunskciii
1 ciiliiilithn iiiocuiistciii některé 1

hedeu dopraveny byly do budovy
německého vyolinicctvl a rozešlá

ll V iln llMuych hlldiiV t lléliteeké

loi kiotsiilátu liuiiiiuiské aul ni
IV kdy i píeivédéily e ie hedny
in byly vialy t néiiicckélio VVhi

lit v i při udjeiuhi itěmeckycli #i'i

Hiiieii naíítlily policii hv piovc
dll iniihlídkll Tlilo V cit i V e

I lední niíituieuí pťnvé syda
o praví fa HiígliokÁ iivialick ij
k íidrmiil lit Illilll V pálek lnle

i i i !'init iM iaiii' v Tliournul j

i i I uiaii ku MiV liiaibiti'iloVii J

l i luihy vlimy byly Ink na j

doky V (tslrlltle V Hubolu VCI li
j

Veinéreiii 1'etl'oblHilu il Vedl voj
skli která inělu čelili Ic VulučldliiU

Vojsku eeiulálrt Kolliilov H Vlá-

du oztiAiitiln je vojáci kliří m

vťiiiddi několik svyilt iltistojníků
v Vthoritu ve Finsku byli uutče

ni u iť ítibAjenii bylo vyiliovnl
litu tiatfleké události Mmiiilky
íaviilidéiiýi h ihislujiiiki pttdulv

proudu také nu oMiillileli VVi

čích llelliu VI' vé Předlil zplávA
liiéioi i lidných iiáioktt ni pudu
#iuvu iiikHiiou na Ainjlit aite h a

tduilťitljii ' lid Jtlubblieni l h

jť 11 ItčMťlé pívi jsull lieilycej
né pllldké

iliiem slcpmi osoltoii k lldulotiié
které se k"b'lil něhu udělil á VulV

Papt Urnedtkt doufá v obnoveni
míru

ftint JI láli - Véwl Ikne
dikt má # to h v ihlslcdku pili
iiiyt odpiivédi eeíittuluícli inoviio

stí 101 y bu mílové ni v lity viUka

iiůic hýli lukuuěeita v tkbí bil
k 1'iipel ill prubláířiil Mrltu

sikrrtiie iitálu p"VttJ'iji mlpiv
li faniiáluKh tiioťnHi ia dfni

ny linťluke ntrojo VlilHlV V

le4pe I In %U't ikl(nlll
ky iu péd ilmieo ly tor-pédiu-

a piiti-p- i M héinw fciiu

iittiibk'1 Anjiliťtťliii krt

nalil dle phivv tMH-lu-
k inliui

lalií) riihvi Miuirt i ťiickiíi
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